Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2024                                                                                                                                   № 634
п. Заиграево
Об обеспечении мероприятий первоначальной  постановки граждан 2008 года рождения на воинский учет в 2025 году на территории Заиграевского района

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.09.2007 г. № 336, Министерства внутренних дел Российской Федерации от 10.09.2007 г. № 789, Федеральной миграционной службы от 10.09.2007 г.  № 197 «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданам Российской Федерации воинской обязанности», а также руководствуясь статьёй 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1.	В связи с проведением первоначальной постановки граждан 2008 года рождения на воинский учет согласовать расчет выделения организациями необходимого количества технических работников для обеспечения первоначальной постановки граждан 2008 года рождения на воинский учет в январе – марте 2025 года при наличии финансовых средств, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2.	Согласовать персональный состав врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, привлекаемых к работе по медицинскому освидетельствованию граждан, согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3.	Рекомендовать военному комиссариату Заиграевского района Республики Бурятия и комиссии Заиграевского района по первоначальной постановке граждан на воинский учет в 2025 году:
- после окончания мероприятий по первоначальной постановке граждан предоставить Администрации муниципального образования «Заиграевский район» информацию об итогах первоначальной постановки граждан на воинский учет.
4.	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и учебных заведений района независимо от форм собственности:
- предоставить списки граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет. Руководителям образовательных учреждений, в которых граждане обучаются – заполненные анкеты на этих граждан.  Производить оповещения граждан о вызове в военный комиссариат Заиграевского района Республики Бурятия, предоставив им возможность своевременной явки, обеспечив их документами, указанными в повестке.
5.	Рекомендовать главам муниципальных образований городских (сельских) поселений:
- спланировать и обеспечить явку граждан в сопровождении работника военно-учетного стола, фельдшера ФАП в соответствии с утвержденным графиком явки граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, для медицинского освидетельствования на заседания комиссии по постановке на воинский учет граждан 2008 года рождения.
6.	Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
7.	Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.Л. Глобенко, заместителя руководителя администрации по экономическим вопросам муниципального образования «Заиграевский район», Б.Б. Лхасаранова, военного комиссара Заиграевского района Республики Бурятия.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководителя Администрации                                                                                     Л.С. Волкова

Приложение № 1
к Постановлению Администрации муниципального образования
«Заиграевский район»
от 26.12.2024 № 634

Расчет выделения организациями необходимого количества
технических работников для обеспечения организации первоначальной
подготовки граждан на воинский учет в январе-марте 2025 года

	№
	Наименование организаций
	Количество
[bookmark: _GoBack]технических
работников
	Период обеспечения техническими  работниками
	Приме-чание

	1
	ПОУ Заиграевский РСТК РО
ДОСААФ России РБ.
	1. Гатыпова Светлана Будацыреновна
2. Данилова Галина Петровна
3. Дамбаева Маргарита Михайловна

	с 01.01.2025 г.
по 31.03.2025 г.
с 01.01.2025 г.
по 31.01.2025 г.
с 01.01.2025 г.
по 31.01.2025 г.

	2
	МБУ «Инфраструктурный
центр  – служба заказчика»
	1. Мархаева Римма Максимовна
2. Фокина Ирина Викторовна

	с 01.01.2025 г.
по 31.03.2025 г.
с 01.01.2025 г.
по 31.03.2025 г.

Приложение № 2
к Постановлению Администрации муниципального образования
«Заиграевский район»
от 26.12.2024 № 634

Персональный состав врачей-специалистов и среднего медицинского персонала,
привлекаемых к работе по медицинскому освидетельствованию
 при первоначальной постановке граждан на воинский учет в январе-марте 2025 г.

	Должность врача (среднего медицинского
персонала)
	Основной состав
	Резервный состав

	Врач руководящий работой по медицинскому освидетельствованию
	Занданова Е.Н., заведующая поликлиникой по АПО
	Эрдынеева А.В.,
зам. главного
врача по АПР

	Педиатр
	Шойдокова Е.Б
	Тохтохоева Л.М.

	Хирург
	Сомондоржиев Д.Д.
	Агафонова И.А.

	Стоматолог
	Полянская Н.
	Урбанов Э.Ф

	Офтальмолог
	Дугарова Е.А.
	Буркова Н.А.

	Дерматовенеролог
	Бадараева Т.Д.
	-

	Оториноларинголог
	Маюров Б.М.
	-

	Психиатр
	Дармаева Э.Б.
	-

	Невролог
	Эрдынеева А.В.
	-

	Средний мед/персонал
	Егорова Ф.К.
	Кривецкая И.В.

	Средний мед/персонал
	Намдыкова Л.Н.
	Орлова Ж.В.

	Средний мед/персонал
	Орлова Ж.В.
	Намдыкова Л.Н.

	Средний мед/персонал
	Вильмоа С.И.
	Угрюмова В.Г.

image1.wmf

oleObject1.bin